
RAADSBESLUIT 
16R.00062 

Agendapunt: 8. 

16R.00062 gemeente 
W O E R D E N 

Onderwerp: Investeringsplan sociaal domein 2015 

De raad van de gemeente Woerden; 

gelezen het voorstel d.d. 16 februari 2016 van: 

- burgemeester en wethouders 

gelet op het bepaalde in de Gemeentewet; 

b e s l u i t : 

1. Uit het investeringsfonds C450.000 beschikbaar te stellen in het kader van het 
investeringsplan 2015 voor de subsidie-aanvragen, ingediend in 2015, aangaande de 
initiatieven van inwoners en de innovaties van organisaties binnen het sociaal domein. 

2. In te stemmen met continuering van voorwaarden als opgenomen in het investeringsplan 
2015 waaronder C450.000 uit het investeringsfonds, bestemd voor aanvragen ingediend 
in 2015, beschikbaar wordt gesteld. 

3. Vooruitlopend op vaststelling van de jaarrekening 2015 akkoord te gaan met de 
budgetreservering 2015 naar 2016 zodat de middelen voor het investeringsfonds 
behouden blijven. 

4. Aanvragen voor het investeringsfonds in 2016-2017 nog beter te laten aansluiten bij de 
doelstellingen van het fonds. 

5. Het college opdracht te geven een voorstel voor de kaders 2016-2017 aan de raad voor 
te leggen, zodat organisaties en inwoners in dialoog elkaar kunnen uitdagen tot verdere 
innovatie. 

6. Het college opdracht te geven de oorspronkelijke middelen (C500.000) uit het budget 
2016 niet eerder beschikbaar te stellen dan nadat deze kaders door de raad zijn 
vastgesteld. 

7. Het college te verzoeken voor 1 juni 2016 de aanvragen van november 2015 tot en met 
december 2015 met de raad te delen in een format waarin de raad kan beoordelen of de 
gehonoreerde aanvragen voldoen aan de door de raad gestelde kaders/criteria. 



Aldus besloten door de raad van de gemeente Woerden in zijn 

jdering, gehouden op 5 april 2016 

De voorzitter. 

VS 
WyGeldon 

V.JW.M6\bánboeT 


